
N° 11 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 février 2010 Page 293

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE 

 

Décret n° 2010-133 du 1er février 2010, 
complétant le décret n° 2002-846 du 17 avril 
2002, fixant les critères de classement des 
structures sanitaires publiques.  

Le Président de la République,  
Sur proposition du ministre de la santé publique,  
Vu la loi n° 91-63 du 29 juillet 1991, relative à 

l'organisation sanitaire et notamment son article 10,  
Vu le décret n° 2002-846 du 17 avril 2002, fixant 

les critères de classement des structures sanitaires 
publiques,  

Vu le décret n° 2008-3449 du 10 novembre 2008, 
portant statut particulier du corps médical hospitalo-
sanitaire,  

Vu le décret n° 2009-772 du 28 mars 2009, fixant 
le statut particulier du corps des médecins hospitalo-
universitaires, tel que modifié par le décret n° 2009-
3353 du 9 novembre 2009,  

Vu l'avis du ministre des finances et du ministre de 
l'enseignement supérieur et de la recherche 
scientifique,  

Vu l'avis du tribunal administratif.  
Décrète :  
Article premier - Est ajouté aux dispositions du 

décret n° 2002-846 du 17 avril 2002 susvisé, un article 
3 (bis) ainsi qu'il suit :  

Article 3 (bis) - Les structures sanitaires publiques 
peuvent conclure entre elles des conventions de 
partenariat dans le domaine des prestations sanitaires 
et de la gestion hospitalière, et ce, après avis des chefs 
de services concernés.  

La convention-cadre de partenariat est fixée par un 
arrêté conjoint du ministre des finances et du ministre 
de la santé publique.  

Art. 2 - Le ministre des finances, le ministre de 
l'enseignement supérieur et de la recherche 
scientifique et le ministre de la santé publique sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de 
la République Tunisienne. 

Tunis, le 1er février 2010. 
Zine El Abidine Ben Ali  

NOMINATIONS 
Par décret n° 2010-134 du 2 février 2010. 

Monsieur Mustapha Sallami, professeur de 
l'enseignement supérieur, est chargé des fonctions de 
directeur des études et des stages, directeur adjoint à 
l'école supérieure des sciences et techniques de la 
santé à Tunis.  

 
Par décret n° 2010-135 du 1er février 2010. 

Le docteur Nadia Frih Ben Marzouk, maître de 
conférences agrégé hospitalo-universitaire en 
médecine dentaire, est chargée des fonctions de chef 
de service hospitalo-universitaire à l'hôpital « Charles 
Nicolle » (service de médecine dentaire).  

 
Par décret n° 2010-136 du 1er février 2010. 

Madame Amel Zghal, pharmacien spécialiste 
major de la santé publique, est reconduite dans les 
fonctions de chef de service du laboratoire de biologie 
médicale à l’hôpital Razi de Manouba.  

 
Par décret n° 2010-137 du 1er février 2010. 

Le docteur Soudani El Marghli, maître de 
conférences agrégé hospitalo-universitaire en 
médecine, est chargé des fonctions de chef de service 
de médecine d'urgence et d'aide médicale urgente à 
l'hôpital « Tahar Sfar » de Mahdia.  

 
Par décret n° 2010-138 du 1er février 2010. 

Le docteur Ahlem Amouri, maître de conférences 
agrégé hospitalo-universitaire en médecine, est 
chargée des fonctions de chef de service du 
laboratoire d'histologie et de cytogénétique à l'institut 
« Pasteur » de Tunis.  

 
Par décret n° 2010-139 du 1er février 2010. 

Le docteur Lamia Bouguamoura épouse Ben Ali, 
maître de conférences agrégé hospitalo-universitaire en 
médecine, est chargée des fonctions de chef de service 
de pédiatrie à l'hôpital « Farhat Hached » de Sousse.  

 
Par décret n° 2010-140 du 1er février 2010. 

Le docteur Amine Faouzi Slim, professeur 
hospitalo-universitaire en médecine, est chargé des 
fonctions de chef de service de biologie médicale 
option microbiologie à l'hôpital « Charles Nicolle » de 
Tunis.  


